

MC Togsverd ApS

Sydvestvej 110, 2600 Glostrup

CVR-nr. 42 63 44 09

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2022.

Betina Rehné
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	MC Togsverd ApS Sydvestvej 110 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 42 63 44 09 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Betina Rehné
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Jyske Bank, Vesterbrogade 9, 1780 København V
Dattervirksomheder	Dansk Avistryk A/S, Glostrup Togsverd Properties ApS, Glostrup FBG Medier A/S, Herning Ejendomsselskabet af 1. maj 2003 ApS, Herning Palaeoptera ApS, Glostrup BC34 Holding ApS, Herning Togsverd Development ApS, Glostrup
Kapitalinteresse	Folkebladet Holding A/S, Glostrup

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021/22 <u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:	
Bruttofortjeneste	54.530
Resultat af primær drift	-65.504
Finansielle poster, netto	16.519
Årets resultat	-41.835
Balance:	
Balancesum	547.856
Egenkapital	447.207
Pengestrømme:	
Driftsaktivitet	-27.694
Investeringsaktivitet	12.699
Finansieringsaktivitet	-7.172
Pengestrømme i alt	-22.167
Medarbejdere:	
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	77
Nøgletal i %:	
Likviditetsgrad	280,4
Soliditetsgrad	81,6
Egenkapitalforrentning	-18,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og MC Togsverd ApS's aktivitet har bestået i at drive rotationstrykkeri, medievirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -41.635 t.kr.. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Det forventes, at koncernens resultat af primær drift og finansielle resultat for 2022/23 bliver forbedret i forhold til 2021/22.

Videnressourcer

Det er vigtigt for koncernen at fastholde en høj kompetence hos medarbejderne. Dette søges sikret ved såvel intern som ekstern uddannelsesaktivitet m.v. for medarbejderne.

Miljøforhold

Koncernen vurderes kun i begrænset omfang at påvirke miljøet. Koncernledelsen vurderer, som et naturligt led i den daglige ledelse, hvorledes produktionen påvirker miljømæssige forhold.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der udføres ingen egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter i koncernen, men man følger den teknologiske udvikling nøje og foretager nødvendige investeringer for at sikre, at kvalitetsniveauet for koncernens produkter er på højeste niveau.

Finansielle risici

Valutarisici

Koncernens indkøb af avispapir foregår igennem indkøbsforeningen DDPFF, som indkøber primært i svenske kroner. Som følge heraf er omkostningerne til indkøb af papir påvirket af udsving i den svenske krone i forhold til den danske krone. Indkøbsforeningen afdækker løbende denne risiko ved indgåelse af valutaterminsforretninger.

Renterisici

Størstedelen af koncernens likvide beholdninger og gældsforpligtelser til finansieringsinstitutter er forrentet med en kortsigtet variabel rente.

Risikoen for en stigning i det kortsigtede renteniveau er en accepteret risiko - med modsatrettet mulighed for gevinst ved fald i renteniveauet.

En stigning i det kortsigtede renteniveau på 1 %-point vil medføre en forøget årlig renteomkostning på ca. 0,5 mio. kr.

Ledelsesberetning

Aktierisici

Koncernen har valgt at investere en del af formuen i børsnoterede aktier, obligationer og investeringsforeninger. Dette eksponerer koncernen for en kursrisiko. Ved regnskabsårets udløb ville en negativ kurseffekt på 10 % medføre et tab på ca. 16,2 mio. kr. - med modsatrettet mulighed for gevinst ved positiv kurseffekt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	Modervirk- somhed 1/5 2021 - 30/4 2022 t.kr.	Koncern 1/5 2021 - 30/4 2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	-1.485	54.530
1 Personaleomkostninger	0	-45.427
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-29	-74.364
Andre driftsomkostninger	-57	-243
Driftsresultat	-1.571	-65.504
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-56.464	0
Indtægter af kapitalinteresser	71	-915
Andre finansielle indtægter	31.784	34.695
2 Øvrige finansielle omkostninger	-10.086	-17.261
Resultat før skat	-36.266	-48.985
3 Skat af årets resultat	-5.369	7.150
4 Årets resultat	-41.635	-41.835
Koncernens resultat fordeler sig således:		
Anpartshavere i MC Togsverd ApS		-41.738
Minoritetsinteresser		-97
		-41.835

Balance 30. april

Aktiver	Modervirk- somhed	Koncern
Note	2022	2022
	t.kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	0	59.954
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	59.954
6 Grunde og bygninger	0	21.500
7 Produktionsanlæg og maskiner	0	50.000
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.489	4.181
9 Investeringsejendomme	0	189.113
Materielle anlægsaktiver i alt	1.489	264.794
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	320.593	0
11 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.815	0
12 Kapitalinteresser	19.508	22.140
13 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	6.102	6.102
14 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	7.167
Finansielle anlægsaktiver i alt	350.018	35.409
Anlægsaktiver i alt	351.507	360.157
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	212	212
Varebeholdninger i alt	212	212
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	688	4.657
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.819	0
Andre tilgodehavender	182	3.053
15 Periodeafgrænsningsposter	0	772
Tilgodehavender i alt	3.689	8.482

Balance 30. april

Aktiver	Modervirk- somhed	Koncern
<u>Note</u>	2022 t.kr.	2022 t.kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele	96.578	162.635
Værdipapirer i alt	<u>96.578</u>	<u>162.635</u>
Likvide beholdninger	746	16.370
Omsætningsaktiver i alt	<u>101.225</u>	<u>187.699</u>
Aktiver i alt	<u>452.732</u>	<u>547.856</u>

Balance 30. april

Passiver	Modervirk- somhed	Koncern
Note	2022	2022
	t.kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000	1.000
Overkurs ved emission	0	0
Reserve for opskrivninger	7.032	7.032
Overført resultat	439.337	439.252
Egenkapital før minoritetsinteresser	447.369	447.284
Minoritetsinteresser	0	-77
Egenkapital i alt	447.369	447.207
Hensatte forpligtelser		
16 Hensættelser til udskudt skat	0	33.706
Hensatte forpligtelser i alt	0	33.706
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	42.582
Leverandører af varer og tjenesteydelser	278	4.150
Gæld til tilknyttede virksomheder	42	0
17 Selskabsskat	4.606	5.017
Anden gæld	437	12.546
18 Periodeafgrænsningsposter	0	2.648
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.363	66.943
Gældsforpligtelser i alt	5.363	66.943
Passiver i alt	452.732	547.856

19 Oplysninger om dagsværdi

20 Eventualposter

21 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2021	1.000	480.972	6.824	18	488.814
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-41.738	-41.738
Overført til overført resultat	0	-480.972	0	480.972	0
Årets opskrivning	0	0	208	0	208
	1.000	0	7.032	439.252	447.284

Egenkapitaloppgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1.					
maj 2021	1.000	480.972	6.824	0	488.796
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-41.635	-41.635
Overført til overført resultat	0	-480.972	0	480.972	0
Årets opskrivning	0	0	208	0	208
	1.000	0	7.032	439.337	447.369

Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	Koncern 1/5 2021 - 30/4 2022 t.kr.
Årets resultat	-41.835
22 Reguleringer	50.939
23 Ændring i driftskapital	-24.548
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-15.444
Renteindbetalinger og lignende	2.103
Renteudbetalinger og lignende	-864
Pengestrøm fra ordinær drift	-14.205
Betalt selskabsskat	-13.489
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-27.694
Køb af materielle anlægsaktiver	-184
Salg af materielle anlægsaktiver	713
Køb af finansielle anlægsaktiver	-90.241
Salg af finansielle anlægsaktiver	23.121
Køb af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	-51.920
Salg af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	137.224
Udlån	-6.014
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	12.699
Afdrag på langfristet gæld	-2.992
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.180
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.172
Ændring i likvider	-22.167
Likvider 1. maj 2021	38.537
Likvider 30. april 2022	16.370
Likvider	
Likvide beholdninger	16.370
Likvider 30. april 2022	16.370

Noter

	Modervirk- somhed 1/5 2021 - 30/4 2022 t.kr.	Koncern 1/5 2021 - 30/4 2022 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	41.504
Pensioner	0	3.280
Andre omkostninger til social sikring	0	442
Personaleomkostninger i øvrigt	0	201
	0	45.427
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	77
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	10.086	17.261
	10.086	17.261
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	993	261
Årets regulering af udskudt skat	-4	-12.489
Regulering af selskabsskat i åbningsbalancen	4.380	5.048
Andre skatter	0	30
	5.369	-7.150
4. Forslag til resultatdisponering		
Disponeret fra overført resultat		-41.635
Disponeret i alt		-41.635

Noter

	Modervirk- somhed 30/4 2022 t.kr.	Koncern 30/4 2022 t.kr.
5. Goodwill		
Kostpris 1. maj 2021	0	63.601
Tilgang i årets løb	0	68.614
Afgang i årets løb	0	-38.287
Kostpris 30. april 2022	0	93.928
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	0	-57.273
Årets afskrivninger	0	-14.988
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	38.287
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	0	-33.974
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	0	59.954
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2021	0	13.945
Kostpris 30. april 2022	0	13.945
Opskrivninger 1. maj 2021	0	9.356
Årets opskrivning	0	266
Opskrivninger 30. april 2022	0	9.622
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	0	-1.801
Årets afskrivninger	0	-266
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	0	-2.067
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	0	21.500

Noter

	Modervirk- somhed 30/4 2022 t.kr.	Koncern 30/4 2022 t.kr.
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. maj 2021	0	623.957
Kostpris 30. april 2022	0	623.957
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	0	-516.044
Årets af- og nedskrivninger	0	-57.913
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	0	-573.957
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	0	50.000
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2021	1.575	39.960
Tilgang i årets løb	0	1.218
Afgang i årets løb	-86	-16.883
Kostpris 30. april 2022	1.489	24.295
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	0	-34.570
Årets afskrivninger	-29	-1.225
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	15.681
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	29	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	0	-20.114
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	1.489	4.181
9. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2021	0	188.177
Tilgang i årets løb	0	936
Kostpris 30. april 2022	0	189.113
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	0	189.113

Noter

9. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

	Modervirk- somhed 30/4 2022 t.kr.	Koncern 30/4 2022 t.kr.
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2021	336.838	0
Tilgang i årets løb	67.133	0
Afgang i årets løb	-23.121	0
Kostpris 30. april 2022	380.850	0
Opskrivninger 1. maj 2021	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-42.772	0
Udbytte	-4.000	0
Årets opskrivninger ført direkte på egenkapitalen	208	0
Opskrivninger 30. april 2022	-46.564	0
Afskrivninger på goodwill 1. maj 2021	0	0
Årets afskrivninger på goodwill	-13.693	0
Afskrivninger på goodwill 30. april 2022	-13.693	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	320.593	0
I regnskabsposten indgår goodwill med	54.891.547	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.	Regnskabs- mæssig vær- di hos MC Togsverd ApS t.kr.
Dansk Avistryk A/S, Glostrup	100 %	57.922.417	-49.300.233	57.922
Togsverd Properties ApS, Glostrup	100 %	117.180.075	5.830.543	117.180
FBG Medier A/S, Herning	100 %	9.849.112	2.535.770	47.203
Ejendomsselskabet af 1. maj 2003 ApS, Herning	100 %	16.145.185	905.182	16.145
Palaeoptera ApS, Glostrup	100 %	65.156.260	5.156.829	65.156
BC34 Holding ApS, Herning	100 %	2.748.358	1.914.671	17.528
Togsverd Development ApS, Glostrup	100 %	21.736	-5.503	0
		269.023.143	-32.962.741	321.134

Noter

	Modervirk- somhed 30/4 2022 t.kr.	Koncern 30/4 2022 t.kr.
11. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2021	0	0
Tilgang i årets løb	3.815	0
Kostpris 30. april 2022	3.815	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	3.815	0
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Trinitor ApS	3.815	0
	3.815	0
12. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. maj 2021	0	2.632
Tilgang i årets løb	19.437	19.437
Kostpris 30. april 2022	19.437	22.069
Opskrivninger 1. maj 2021	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	71	71
Opskrivninger 30. april 2022	71	71
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	19.508	22.140
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Modervirksomhed		
Folkebladet Holding A/S	Glostrup	50 %
Koncern		
Folkebladet Holding ApS	Glostrup	50 %
Notio ApS	Glostrup	50 %
Atedu Holding ApS	Glostrup	50 %
Toolpack Solutions ApS	København	49 %
Forza event & travels ApS	København	49 %
GetAGame ApS	Silkeborg	35 %

Noter

	Modervirk- somhed 30/4 2022 t.kr.	Koncern 30/4 2022 t.kr.
13. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. maj 2021	0	0
Tilgang i årets løb	6.102	6.102
Kostpris 30. april 2022	6.102	6.102
 Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	 6.102	 6.102
 Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Atedu Holding ApS	2.530	2.530
Tilgodehavende hos Atedu ApS	3.572	3.572
	6.102	6.102
 14. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj 2021	0	5.142
Kostpris 30. april 2022	0	5.142
Opskrivninger 1. maj 2021	0	890
Årets opskrivninger	0	1.135
Opskrivninger 30. april 2022	0	2.025
 Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	 0	 7.167
 15. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	0	8
Forudbetalt ejendomsskat	0	8
Forudbetalte omkostninger	0	756
	0	772

Noter

	Modervirk- somhed 30/4 2022 t.kr.	Koncern 30/4 2022 t.kr.
16. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2021	4	46.195
Udskudt skat af årets resultat	-4	-12.489
	0	33.706
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	0	33.491
Finansielle anlægsaktiver	0	1.192
Omsætningsaktiver	0	-23
Kildeartsbestemte tab	0	-759
Fremført underskud fra tidligere år	0	-195
	0	33.706
17. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. maj 2021	13.362	5.017
Regulering af selskabsskat i åbningsbalancen	4.546	0
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-13.385	0
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-104	0
Skyldig selskabsskat vedrørende åbningsbalancen	4.419	5.017
Beregnet selskabsskat for indeværende år	327	0
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-101	0
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	-39	0
	4.606	5.017
18. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte abonnementer	0	2.648
	0	2.648

Noter

19. Oplysninger om dagsværdi

Modervirksomhed

	Børsnoterede aktier t.kr.
Dagsværdi 30. april 2022	96.577.500
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	18.765.528

Koncern

	Børsnoterede aktier t.kr.	Investerings- ejendomme t.kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Børsnoterede aktier t.kr.
Dagsværdi 30. april 2022	21.500.000	189.113.322	7.166.897	162.635.387
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	0	1.135.341	22.644.206
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	116.448	0	0	0

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, dattervirksomheden Togsverd Properties ApS har med Jyske Bank. Togsverd Properties ApS' bankgæld udgør pr. 30. april 2022 i alt 42.582 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet hæfter solidarisk med Palaeoptera ApS for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse, dog højest med et beløb svarende til den resterende nettoværdi på dette tidspunkt.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende selskabsskat udgør 4.605 t.kr.

Noter

20. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Mads Crone Togsverd, Schweitz

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, som ikke er indgået på normale markedsvilkår.

	Koncern 1/5 2021 - 30/4 2022 t.kr.
22. Reguleringer	
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	74.364
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	243
Indtægter af kapitalinteresser	915
Andre finansielle indtægter	-34.694
Øvrige finansielle omkostninger	17.261
Skat af årets resultat	-7.150
	<u>50.939</u>
23. Ændring i driftskapital	
Ændring i varebeholdninger	3.826
Ændring i tilgodehavender	13.245
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-41.619
	<u>-24.548</u>